TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NÀ LƠI

              Số:        /CT-TCKT

(V/v : Giải trình KQKD  quý III/2013 so với quý III/2012)
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày 10  tháng 10 năm 2013

Kính gửi:    Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước.

                         Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên công ty: Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi
Địa chỉ trụ sở chính: Km 72, Xã Thanh Minh, TP Điện Biên, T Điện Biên.

Điện thoại: 02303.810.338  Fax: 02303.810.334

Vốn điều lệ: 50.000.000.000, đồng

Mã chứng khoán: NLC

Công ty cổ phần thủy điện Nà Lơi xin giải trình lượng điện, doanh thu, lợi nhuận quý III/2013 so với quý III/2012 như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Quý III/2013
	Quý III/2012
	Chênh lệch
	Biến động

	1
	Sản lượng điện
	18.616.389
	18.581.455
	34.934
	100,2%

	2
	Doanh thu
	16.164.610.569
	16.134.277.377
	30.333.192
	100,2%

	3
	Lợi nhuận
	7.063.660.659
	8.137.331.985
	-1.073.671.326
	86,8%

Về sản lượng điện phát ra tăng bằng 100,2% so với cùng kỳ quý III/2012, doanh thu tăng 100,2%;

 Lợi nhuận bằng 86,8 % so với cùng kỳ quý III/2012 do phân bổ lợi thế kinh doanh và dịch vụ môi trường rừng.
Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước; Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các cổ đông được biết.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

  - Lưu vp.